

KSIĘGA AMOSA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Amosa	Am	hebrajski	VIII-VI w.	Czasy panowania króla judzkiego Ozjasza (783-742) i izraelskiego Jeroboama II (786-746)
	Treść	Struktura		Teologia - idee - myśli
	עמוס (BHS)	Krytyka postaw moralnych, społecznych i kultowych Izraela w II poł. VIII w. p.n.e.	I. Wyrocznie przeciw narodom, Judzie i Izraelowi (1-2) II. Wyrocznie przeciw Izraelowi (3-6) III. Wizje prorockie (7-9)	Obwieszczenie upadku Izraela z powodu złamania przymierza Krytyka niesprawiedliwości społecznej oraz kultu oddzielonego od miłości bliźniego Problematyka skutków odrzucenia Słowa Bożego Bóg Panem i władcą Wszechświata
	Amos (Vg)	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia
	AMΩΣ (LXX)	Amos, Amazjasz	<i>Ojciec i syn chodzą do tej samej dziewczyny, aby znieważać święte imię moje (2,7)</i>	„Nacinać sykomory” (por. 7,14) – owoce sykomory mają cierpki smak. Nakłuwano je, wypuszczając w ten sposób zawarty w nich cierpki sok, dzięki czemu stawały się słodsze.
The Book of Amos	Miejsca	<i>Gdy lew zaryczy, któż się nie ułęknie? Gdy Pan Bóg przemówi, któż nie będzie prorokować? (3,8)</i>	„W bramie” (por. 5,10) – brama miejska była miejscem, gdzie skupiało się życie miasta i gdzie odbywały się sądy, zebrania, narady czy transakcje handlowe.	Był jedynym prorokiem, który powiedział o sobie: „Nie jestem prorokiem” (7,14)
	Tekoa, Betel, Dan, Gilgal, Jerozolima	<i>Tak mówi Pan do domu Izraela: Szukajcie Mnie, a żyć będziecie (5,4)</i> <i>Od trzody bowiem wziął mnie Pan i rzekł do mnie Pan: "Idź, prorokuj do narodu mego, izraelskiego!" (7,15)</i> <i>Oto nadejdą dni - wyrocznia Pana Boga - gdy ześlę głód na ziemię, nie głód chleba ani pragnienie wody, lecz głód słuchania słów Pańskich (8,11)</i>	Izrael („walczył z Bogiem”, por. Oz 12,4) a) drugie imię Jakuba, b) nazwa potomków Jakuba (=narodu wybranego aż do śmierci Salomona i po powrocie z niewoli babilońskiej), c) nazwa północnego Królestwa złożonego z 10 pokoleń, d) określenie tych, co prawdziwie należą do Boga.	Był pierwszym z proroków „piszących” Znaczenie imienia Amos jest niepewne: a) „ciężar/brzemień” od עמל „załadować, nosić ciężar” b) „podtrzymywany” (przez Boga) c) „ocalony”? Wspomnienie Amosa obchodzone jest w Kościele Katolickim 31 marca